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توزیع 25 هزار بسته 
میان نیازمندان 

همزمان با شب یلدا

احیای 24 رشته قنات 
با هزینه 4.5 میلیارد

2متهم به قتل یک 
جوان درسرخس 

دستگیر شدند 

مدیرکل کمیته امداد خبر داد:

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار 
خبرداد: 

دادستان شهرستان سرخس: 

موافقت شورای شهر 
بردسکن با احداث 

نیروگاه 1۰۰ کیلو واتی

 ۳ دستور استاندار 
ُبرای مقابله با امیکرون

در جلسه اضطراری ستاد مقابله با کرونا مطرح شد

 ۳ دستور استاندار برای مقابله با امُیکرون
نخستین محموله صادراتی از مرز لطف آباد به ترکمنستان صادر شد

پایان رکود 2 ساله مرز ریلی لطف آباد
مدیر کل امور عشایر خبر داد:

آغاز خرید حمایتی 44 هزار راس دام از عشایراستان
روز گذشته جلسه اضطراری ستاد استانی مقابله 
بــا کرونا برگزار شــد و با توجــه بــه ورود اُمیکرون 
به کشــور، اســتاندار ســه دســتور بــرای مقابله و 
پیشگیری از این سویه جدید ویروس کرونا مطرح 
کرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »تشدید 
اقدامات پیشــگیرانه در همه بخش ها«، »اطلاع 
رسانی و مدیریت فضای روانی جامعه« و »آمادگی 
های درمانی« سه دستور استاندار در جلسه ستاد 
مقابله با کرونا بــود. یعقوبعلی نظری، اســتاندار 
خراســان رضــوی روز گذشــته در این جلســه بر 
اقدامات پیشــگیرانه برای مقابله با ســویه جدید 
کرونا تاکید کرد و گفت: با توجــه به ورود ویروس 
اُمیکرون به کشور باید تشدید اقدامات پیشگیرانه 
در همه بخش ها، اطلاع رسانی و مدیریت فضای 
روانی جامعــه و آمادگی های درمانی در دســتور 
کار قرار گیرد. در این جلسه همچنین بر تعطیلی 
مراکز و اصنافی که دستورالعمل های بهداشتی 
را رعایت نمی کنند، تاکید شــد. بــرای اطلاع از 
جزئیــات و دیگر تصمیمــات گرفته شــده در این 
ســتاد روز گذشــته با سرپرســت دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد، سرپرســت فرمانداری مشهد و 

سرپرست معاونت بهداشت علوم پزشکی مشهد 
تماس گرفتیــم که هیچ کدام پاســخ گوی تماس 
خبرنگار مــا نبودند و همچنان خلا پاســخ گویی 
دقیق و به موقع در ستاد کرونای استان به شدت 
محسوس است.با وجود این، مدیر روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در این زمینه به 
»خراســان رضوی« گفت: در جلسه ستاد مقابله 
با کرونــا تصمیماتی مبنی بر ســرعت بخشــی به 
واکسیناســیون دوز ســوم کرونا گرفته شده و در 
بحث رعایت پروتکل ها بر فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماسک تاکید شده است. پهلوان در 
پاسخ به این سوال که چند بیمارستان در مشهد 
به بیماران مبتلا به اُمیکرون اختصاص داده شده 
است؟ گفت: بیمارستان شریعتی و بخش بیماران 
حاد تنفسی بیمارستان امام رضا )ع( هم اکنون 
بــرای بیماران کرونا در نظر گرفته شــده اســت و 
طبق سوالی که بنده از معاون بهداشتی  دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد پرســیدم نامی از اختصاص 
بیمارستان به بیماران مبتلا به اُمیکرون به میان 
نیاوردند اما اعلام شد این دو بیمارستان همچنان 

آمادگی پذیرش بیماران کرونایی را دارند.

مدیرکل گمــرک لطف آبــاد درگز گفت: نخســتین 
محموله صادراتی کشور، پس از رکودی دو ساله که 
بر اثر شیوع کرونا و تعطیلی مرز ریلی لطف آباد درگز 
حاکم شــده بود، در چنــد روز اخیر از طریــق این مرز 
ریلی به ترکمنستان صادر شد. محمدعلی باقری در 
گفت و گو با ایرنا درباره جزئیات این محموله صادراتی 
اظهار کرد: این محموله صادراتی شامل هشت واگن 
محصول سیب زمینی بود که توسط بخش خصوصی 
روانه بازار کشــور همســایه شــد. وی افزود: پیش از 
این ۱۶ واگن خالی توســط بخش خصوصــی از این 
مرز ریلی وارد کشــور شــده بود که در چنــد روز اخیر 
هشــت واگن آن برای صدور این میزان صــادرات به 
کار گرفته شده است.به گزارش ایرنا، گذرگاه مرزی 
جاده ای و ریلی »لطف آباد« شهرســتان درگز در ۹۰ 
کیلومتری جنوب عشق  آباد، پایتخت ترکمنستان قرار 
دارد و فاصله این پایانه مرزی با شــهر درگز در شمال 
خراســان رضوی ۲۲ کیلومتر اســت.پیش از شیوع 
کرونا معمولا بارهایی که به پایتخت  یا مناطق غربی 
کشور ترکمنستان حمل می شد از این مرز جاده ای 
انتقال می یافت، اما چند سالی است که برخی تعرفه 
گذاری ها و در ادامه اعمال محدودیت های ســخت 

گیرانه کرونایی کشور همسایه، بر حمل و نقل جاده 
ای کالا با ترکمنستان به شدت تاثیر گذاشته است و 
دست کم طی دو سال گذشته فعالیت مرز ریلی لطف 
آباد به علت محدودیت های ناشی از کرونا به طور کامل 
متوقف شده بود. به تازگی به دلیل تمایل بازرگانان و 
آسانی تردد از طریق ناوگان ریلی، توافقاتی در سطح 
مدیران راه آهن دو کشور ایران و ترکمنستان، برای از 
سرگیری فعالیت این پایانه مرزی ریلی حاصل شده 
بود. بر اساس اعلام راه آهن جمهوری اسلامی ایران، 
تفاهم نامه همکاری های مشترک ریلی در چارچوب 
مذاکرات وزیران راه و شهرسازی ایران و امور خارجه 
ترکمنســتان، به عنوان روسای کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصــادی دو کشــور پنجم آبــان ماه 
توسط سیدمیعاد صالحی، مدیرعامل شرکت راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران و آزاد آتامرادف، رئیس آژانس 
راه آهن ترکمنســتان امضا شد. »توســعه صادرات و 
ترانزیت، افزایش دو برابری مبادلات و پذیرش واگن 
از مرز ریلی سرخس، شروع مجدد فعالیت مرز آرتیق 
- لطف آباد و همچنین برگزاری نشست های دوجانبه 
نمایندگان راه آهن های ایران و ترکمنســتان« مفاد 

سند همکاری دو کشور را تشکیل می دهد.

مدیر کل امور عشــایر خراســان رضوی گفت: بنا 
به دســتور دولت مبنی بر حمایت از دامداران و با 
توجه به تحویل ۳۲ هزار راس از سهمیه ۷۶ هزار 
راسی دام در استان، مجدد برای خرید ۴۴ هزار 
راس باقی مانده به صورت امانی با عشایر قرارداد 
منعقد شده است. محمد نبوی فرد در گفت  وگو با 
ایسنا در باره طرح های حمایتی دولت برای خرید 
دام از عشایر اظهار کرد: متاسفانه در سال زراعی 
گذشته به دلیل خشکســالی بی سابقه خسارت 
زیادی به مراتع وارد شده، به طوری که این مسئله 
منجر به کاهش ۸۰ درصدی برداشت محصول در 
مراتع شده است. از آن جایی  که قسمت زیادی از 
تغذیه دام سبک به مرتع و علوفه وابسته است، این 
بخش بیشترین آسیب از خشکسالی را متحمل 
شده اســت. وی افزود: در کل کشــور حدود ۸۰ 
میلیون دام سبک وجود دارد که از این میزان ۲۵ 
میلیون راس در اختیار عشــایر خراســان رضوی 
اســت و از این محل حدود ۲۰۰ هزار تن گوشت 
قرمز، معادل ۲۵ درصد نیاز مصرفی گوشــت در 
کل کشور، در استان ما تولید می شود. مدیر کل 
امور عشــایر خراســان رضوی تصریح کــرد: طی 

هماهنگی  های صورت گرفته در اردیبهشت ماه 
امسال میان سازمان امور عشــایر ایران و شرکت 
پشتیبانی امور دام کل کشور خرید حمایتی یک 
میلیــون راس دام از عشــایر در دســتور کار قــرار 
گرفت و مقرر شد دام های نر و دام های ماده ای که 
دیگر قدرت باروری ندارند، در این  طرح خریداری 
شــوند. نبوی فرد با تاکید بر این که استان ما پس 
از فارس در اجرای این طرح پیشــرو بوده، افزود: 
ســهمیه خراســان رضوی از خریــد حمایتی دام 
عشــایر ۷۶ هزار راس بوده کــه این طــرح از ۲۵ 
خرداد آغاز شد و تا اواخر مهر امسال ادامه یافت. 
وی افزود: ۳۲ هزار و ۱۰۹ راس دام تا اواخر مهر 
ماه امســال به وزن ۱۳۰۰ تن از عشایر خراسان 
رضــوی خریــداری و تحویل کشــتارگاه ها شــده 
است. همچنین خرید این میزان دام ۴۸ میلیارد 
تومان هزینه داشــته که تمام مطالبات عشایر در 
استان تاکنون پرداخت شده است. مدیر کل امور 
عشایر خراسان رضوی با بیان این که در این طرح 
به ازای هر یک کیلــو وزن دام زنده، ســه کیلو جو 
دولتی به دامداران اعطا شــده، تصریــح کرد: در 
مجموع حدود ۳۹۰۰ تن جو به عشایر تحویل شد.


